
نماینده مجلس عــراق تأکید کرد با توجه به خطرات 
مداوم پیش‌روی کشور، صحبت از تحویل سلاح‌های مقاومت 
زودهنگام اســت و سلاح‌های مقاومت تا زمانی که تهدید 

آمریکایی- صهیونیستی وجود دارد، باقی خواهد ماند.
احمد الشمری در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه عراق گفت: 
»اگر فداکاری‌های مقاومت، نیروهای حشدالشــعبی و نیروهای 
امنیتــی عراق نبود، ما امروز در پارلمان نبودیم و امنیت و ثباتی 
که کشــور از آن برخوردار اســت، حاصل نمی‌شد. فداکاری‌های 

مقاومت و نیروهای حشدالشــعبی در مقابله با تروریسم و تجاوز 
خارجی در حفاظت از عراق و حفظ حاکمیت آن، نقش داشــته 
است.« نماینده مجلس عراق گفت که این فداکاری‌ها را نمی‌توان 
نادیده یا دســت‌کم گرفت. به گزارش ایرنا، الشمری تأکید کرد: 
»قبل از این‌که خطر آمریکا و رژیم اسرائیل از بین برود، نمی‌توان 
از تحویل ســاح مقاومت صحبت کرد، زیــرا ادامه این تهدیدها 
مســتلزم وجود عناصر قدرتی است که بتوانند از کشور محافظت 

کرده و از حاکمیت آن دفاع کنند.«

مردم شــهر »لووف« اوکراین در اعتراض به اقدامات 
سختگیرانه دولت زلنسکی در بازداشت شهروندان و اجبار 
آنها برای اعزام به خط ‌مقدم جنگ به مراکز سربازگیری در 

این شهر حمله کردند.
»ولودیمیر زلنســکی« با اذعان به اعتراض گسترده ساکنان 
شهر لووف به اقدامات مراکز جذب نیرو و حمله به مراکز جذب نیرو 
در این شهر گفت: سؤالات زیادی درخصوص اتفاقات شهر لووف و 
حمله مردم به مرکز جذب نیرو مطرح است. به نظر من، این اتفاق 

بسیار نامطلوب است و باید این واقعیت را پذیرفت که نگرش مردم 
نسبت به افرادی که لباس نظامی بر تن دارند، بسیار منفی شده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از تاس، رئیس‌جمهور اوکراین همچنین 
رسیدگی به مسائل مربوط به اعتراضات و مسئولیت اجرای تعهدات 
مربوط به بسیج نیروها  را بر گردن وزارت دفاع این کشور انداخت. 
گفتنی است ماه گذشته نیز ساکنان برخی مناطق شهر کی‌یف در 
اعتراض به اقدامات کارکنان مراکز جذب نیرو در اجرای بسیج اجباری 

به خیابان‌ها ریخته بودند.
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واشنگتن‌پست نوشت

خروج از آتش‌بس با ایران
ترامپ را وارد مهلکه‌ای بی‌بازگشت کرد

خبرهای ضد و نقیض از توقف مذاکرات
بین لبنان و رژیم صهیونیستی

همزمان با ادامه تجاوزات اسرائیل به گوش می‌رسد

تجاوز هر روزه نظامیان صهیونیست به خاک سوریه 
در میان بی‌عملی رژیم جولانی

سرویس خارجی-
در میان بی‌عملی رژیم جولانی در مقابل تجاوزات رژیم آپارتاید 
اســرائیل، منابع خبری، باز هم، گزارش دادند که یک نیروی گشتی 

صهیونیستی وارد مناطقی از استان درعا سوریه شده است.
از همان نخســتین روزهای اســتقرار رژیم جولانی در دمشق، پیشینه و 
خاســتگاه جریان حاکم، که ریشــه در گروه‌های تندرو و تروریستی دارد، در 
کنار رویکرد منفعل و محافظه‌کارانه آن در برابر اقدامات رژیم اسرائیل، به یکی 
از مهم‌ترین محورهای انتقاد ناظران و افکار عمومی منطقه تبدیل شده است. 
حکومتی که با وجود شعارهای فراوان درباره حاکمیت ملی و تمامیت ارضی، 
در عمــل نه اراده‌ای برای بازدارندگی در برابر تجاوزات رژیم اســرائیل از خود 
نشان داده و نه اقدامی مؤثر برای حفاظت از مرزها و منافع ملی سوریه انجام 
داده است. این انفعال مستمر، در کنار سکوت معنادار در قبال اقدامات تل‌آویو، 
پرسش‌های جدی درباره اولویت‌ها و ماهیت واقعی سیاست‌های حاکمان جدید 
دمشق برانگیخته و این تصور را تقویت کرده است که رژیم جولانی بیش از آنکه 
دغدغه مقابله با اشغالگری و دفاع از خاک سوریه را داشته باشد، سرگرم تثبیت 
قدرت داخلی و تأمین بقای سیاسی خود است، وضعیتی که به باور بسیاری از 
تحلیلگران، زمینه را برای تداوم نقض حاکمیت سوریه و تشدید گستاخی رژیم 

صهیونیستی در این کشور فراهم کرده است.
ادامه تجاوزات رژیم آپارتاید اسرائیل 

به گزارش ایرنا به نقل از شــبکه المیادین، یک نیروی گشتی ارتش رژیم 
آپارتاید اسرائیل پس از ورود به خاک سوریه، وارد منطقه‌ای حدفاصل روستاهای 
صیصون و جمله در غرب درعا شــده است. نظامیان رژیم صهیونیستی پس از 
ورود به این منطقه به بازرسی از عابران و ساکنان محلی اقدام کرده‌اند. گفتنی 
اســت، از زمان سقوط دمشق در ســوریه در آذر ۱۴۰۳، رژیم صهیونیستی با 
سوءاستفاده از خلأ امنیتی موجود در این کشور، ضمن بمباران کلیه تأسیسات 
دفاعی سنگین و هواپیماهای جنگی این کشور، در منطقه القنیطره در جنوب 
این کشور پیشروی کرده است. همچنین رژیم اسرائیل بخش‌هایی در جنوب 
این کشور از جمله ارتفاعات استراتژیک »جبل‌الشیخ« را به اشغال خود درآورده 
است. پس از استان جنوبی قنیطره، استان درعا نیز با ۳۲ مورد نقض حریم در 
رتبه دوم قرار گرفته اســت، با این تفاوت که تجاوزات در این استان، ماهیتی 
خطرناک‌تر دارد و شــامل حملات توپخانه‌ای، نفوذ زمینی و پروازهای فشرده 
جنگنده‌ها بوده است. همچنین نقض حاکمیت در مناطق ریف دمشق و السویداء 

عمدتاً متمرکز بر پرواز هواگردهای متجاوز بوده است.
گوسفند دزدی و تمسخر رژیم جولانی توسط صهیونیست‌ها!

همزمان، شبکه روسیاالیوم، یک نظامی زن رژیم صهیونیستی مستقر در 
خاک ســوریه با انتشار ویدئویی در فیسبوک، ارتش حکومت موقت سوریه را 
مورد اهانت و تمسخر قرار داده است. این ویدئو که با واکنش‌های گسترده در 
فضای مجازی روبه‌رو شده است، بار دیگر پرسش‌ها و اعتراض‌های گسترده‌ای 
را نسبت به بی‌توجهی حکومت موقت سوریه به اشغال بخش‌هایی از خاک این 
کشور برانگیخته اســت. در این ویدئو یکی از نظامیان زن رژیم صهیونیستی 
به همراه چند نظامی دیگر در حال گوســفندچرانی در خاک سوریه هستند. 
رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این ویدئو مربوط به سرقت ۲۵۰ 
رأس بز و گوسفند از خاک سوریه است. آنها افزودند که گوسفندهای سرقتی با 
کامیون به دامداری‌های شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری منتقل 
شده‌اند. گفتنی است، گوسفنددزدی کار پرسابقه‌ای در میان صهیونیست‌ها بوده 

است و در 2 سال اخیر خبرهای متعددی از این سرقت‌ها منتشر شده است.
عوامل حمله تروریستی دمشق داعشی بودند

خبر دیگر آنکه وزیر کشــور سوریه از دســتگیری اعضای هسته مسئول 
بمب‌گذاری‌های دمشق خبر داد و تاکید کرد که جزئیات این دستگیری پس 
از تکمیل تحقیقات فاش خواهد شد. به گزارش شبکه المیادین، انس خطاب، 
روز جمعه، گفت که اعضای هسته مسئول بمب‌گذاری‌های تروریستی که روز 
سه‌شنبه )۱۶ تیر( دمشق را هدف قرار داد، دستگیر شدند. وی گفت که پس 
از تکمیل تحقیقات، هویت اعضای هسته، نقش‌ آنها و ارتباطات کامل آنها برای 
عموم آشــکار خواهد شد. روز سه‌شنبه ۱۶ تیر ۱۴۰۵ در جریان سفر امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به دمشق، وزارت کشور سوریه تأیید کرد که دو 
انفجار در نزدیکی وزارت گردشگری در دمشق رخ داد که بر اثر آن ۱۸ نفر از 

جمله چهار عضو نیروهای امنیت داخلی این کشور زخمی شدند.
ســرتیپ احمد الدالاتی، فرمانده نیروهای امنیت داخلی در حومه دمشق، 
نیز در گفت‌وگو با شــبکه الاخباریه ســوریه، آن‌طور که ایرنا از آن نقل کرده 
است، افزود که مقامات مربوطه با همکاری دستگاه اطلاعات، تحقیقات لازم را 
با بررســی تصاویر دوربین‌های مداربسته و تصاویر ضبط‌شده در منطقه‌ای که 
بمب‌گذاری در آن رخ داد، انجام دادند. وی افزود: »این امر منجر به شناسایی 
یکی از اعضای گروه مسئول شد و از طریق او بقیه اعضای هسته شناسایی شدند. 
اینها وابسته به داعش بودند. به طور همزمان، عملیات در چندین منطقه دمشق 
و حومه آن انجام شد که طی آن تمام اعضای گروهک دخیل در بمب‌گذاری 
دستگیر شدند. این عملیات امنیتی شامل چندین منطقه در حومه دمشق از 
جمله الحسینیه در منطقه جنوبی و عش‌الورور بود. گفتنی است، پس از روی 
کار آمدن جولانی، ســوریه وارد چرخه سنگینی از خشونت و هرج‌و‌مرج حتی 
در داخل دمشــق، پایتخت سوریه، شده است؛ به نظر نمی‌‎رسد رژیم جولانی 
فعلًا توان زیادی برای بهبود وضع را داشته باشد و اصولاً مقابله تروریست‌ها با 

تروریست‌ها برای ایجاد امنیت مسئله عجیبی است!
گفتنی است، سقوط دمشــق در ۱۷ آذر ۱۴۰۳ )۸ دسامبر ۲۰۲۴( تنها 
ظرف چند روز رخ داد و دمشق سقوط کرد. این سقوط برق‌آسا که از اواخر آبان 
آغاز شد و با سرعت خیره‌کننده‌ای به پایتخت رسید، نتیجه عملیات هماهنگ 
نیروهای تروریست به رهبری هیئت تحریرالشام )HTS( تحت فرماندهی ابومحمد 
الجولانی بود. تروریست‌ها با حمایت‌های گسترده کشورهای غربی و منطقه‌ای 
از جمله ترکیه، که نقش اساسی در فراهم کردن لجستیک، مرزها و هماهنگی 
داشت، توانســتند در کمتر از دو هفته کنترل بخش‌های وسیعی از سوریه را 
به دســت گیرند. رژیم جولانی با بهره‌گیری از این حمایت‌های بین‌المللی به 
قدرت رســید. ترکیه به عنوان متحد نزدیک، ســال‌ها به HTS در ادلب کمک 
کرده بود و غرب نیز با وجود سابقه تروریستی جولانی- که ریشه در القاعده و 
جهاد جهانی داشت- بسیار سریع این تبار را فراموش کرد. کشورهای غربی به 
سرعت با دولت موقت او تعامل کردند، تحریم‌ها را تعدیل نمودند و بر »ثبات« 
و »مبارزه با افراط‌گرایی« تمرکز کردند، گویی دهه‌ها فعالیت جهادی و اعلام 

سابق وابستگی به القاعده ناگهان محو شده بود.

روزنامه آمریکایی »واشنگتن‌پست« در گزارشی 
با اشاره به ادعای ترامپ درباره خروج از تفاهم‌نامه 
با ایران و پایان آتش‌بس نوشته است: ترامپ دوباره 
خودش را در مهلکه سیاسی انداخته است که بعید 

است بتواند از آن خارج شود.
ترامــپ با آغاز جنگ علیه ایران خــود را به مهلکه‌ای 
انداخت که بعید اســت بتواند از آن جان سالم به در ببرد. 
وی جنگ را با اهدافی مثل سرنگونی نظام جمهوری اسلامی، 
نابودی پهپادها و موشک‌های ایران و تصاحب 400 کیلو مواد 
غنی‌شده ایران آغاز کرد اما نه‌تنها به هیچ‌یک از اهداف خود 
نرســید بلکه ترکش‌های جنگ از غرب آسیا به شمال قاره 
آمریکا نیز اصابت کرد و با گران‌شدن قیمت بنزین و گازوئیل 
در شهرهای آمریکا، کاهش شدید ذخایر استراتژیک سوخت 
آمریکا و بحران در اقتصاد جهانی، ترامپ مجبور به آتش‌بس 
با ایران شد. اما شخصیت متکبر و خودشیفته ترامپ حاضر 
نیست اقتدار ایران بر تنگه هرمز طبق همان تفاهم‌نامه‌ای که 
امضا کرده را بپذیرد. مردم آمریکا نیز جنگ را نمی‌خواهند 
به همین دلیل وی در برزخی گیر کرده اســت که قادر به 

خروج از آن نیست.
ترامپ در گوشه رینگ

واشنگتن‌پســت هم در گزارشی با اشاره به ادعای روز 
چهارشــنبه ترامپ درباره خــروج از تفاهم‌نامه با ایران در 
حاشیه نشست ناتو در آنکارا، نوشته است: اعلام دونالد ترامپ 
مبنــی بر اینکه آتش‌بس بین آمریکا و ایران »پایان یافته«، 
او و دولتش را به گوشــه‌ای آشنا پرتاب می‌کند: گرفتار در 
جنگی نامحبوب که به نظر نمی‌رسد بتواند آن را پایان دهد، 
در حالــی که تا انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره کمتر از چهار 

ماه باقی مانده است. 
این روزنامه آمریکایی می‌افزاید: جمهوری‌خواهان پس 
از امضای یادداشــت تفاهم آمریکا و ایران در ماه گذشــته 
برای پایان دادن به جنگی نامحبوب و غیرقانونی تا حدودی 
نسبت به نتایج انتخابات میان‌دوره‌ای امیدوار شدند. رهبران 
حزب جمهوری‌خواه به کاخ‌ســفید هشــدار داده بودند که 
افزایش قیمت بنزین که به دلیل این درگیری تشدید شده 
است، می‌تواند به بهای انتخابات میان‌دوره‌ای نوامبر)آبان( 
برای آنها تمام شــود و اکنون، با از هم پاشــیدن آن توافق، 
جمهوری‌خواهان با انتخاباتی روبه‌رو هستند که به جنگی گره 
خورده است که اکثر رأی‌دهندگان با آن مخالفند و قادر به 
پایان دادن به آن نیستند، اما در بیشتر موارد، قادر به قطع 

رابطه با رئیس‌جمهوری که آن را آغاز کرده هم نیستند.
این روزنامه آمریکایی تاکید کرده است: جنگ و اثرات 
آن همچنان به‌طور خاص برای ترامپ مشکل‌ســاز اســت: 
براساس چندین نظرسنجی ملی که اخیراً منتشر شده است، 
اکثــر آمریکایی‌ها از نحوه برخورد او با این درگیری ناراضی 

 هســتند. در نظرسنجی اواســط ژوئن)خرداد( فاکس‌نیوز، 
۵۸ درصد از رأی‌دهندگان ثبت‌نام‌شده گفتند که آمریکا در 
آغاز اقدام نظامی علیه ایران در ماه فوریه )اســفند( تصمیم 
اشتباهی گرفته است. در این نظرسنجی، ۸۷ درصد گفتند 
که جلوگیری از درگیری نظامی طولانی‌مدت با ایران مهم 
است، از جمله ۵۹ درصد که انجام این کار را »بسیار مهم« 

می‌دانستند.
آن‌طور که واشنگتن‌پست نوشــته است: قانون‌گذاران 
جمهوری‌خواه تــا حد زیادی در مورد آتش‌بس لغوشــده 
سکوت کرده‌اند. از زمان آغاز جنگ، آنها برای ایجاد تعادل 
بین حمایت از ترامپ و عدم تأیید جنگ در میان حوزه‌های 
انتخابیه خــود تلاش کرده‌اند. تعداد از جمهوری‌خواهان از 
حزب جدا شــده‌اند تا این درگیری را به طور کامل محکوم 
کنند. پرســروصداترین آنها، توماس ماســی بــود در ماه 
می)اردیبهشت( با رئیس‌جمهور در مورد جنگ و سایر مسائل 
کلیدی اختلاف‌نظر داشــت و سپس در انتخابات مقدماتی 

جمهوری‌خواهان به رقیب مورد حمایت ترامپ باخت.
به نوشته این روزنامه، دموکرات‌ها هم از اخبار مربوط به 
آتش‌بس لغوشده برای انتقاد از ترامپ و مرتبط کردن جنگ 
با مشکلات مالی آمریکایی‌ها استفاده کردند. ماه‌هاست که 
حزب دموکرات تصمیم رئیس‌جمهور برای کشاندن کشور 
بــه جنگ را بی‌ملاحظه توصیف کرده و بارها آن را »جنگ 
انتخابــی« نامیده که قیمت‌ها را برای آمریکایی‌های عادی 
افزایش داده است. »دن گلدمن« دموکرات در ایکس نوشته 
اســت »در حالی که هزینه‌های مایحتــاج اولیه مانند غذا، 
اجاره و مراقبت‌های بهداشتی همچنان رو به افزایش است، 
آمریکایی‌هــا اکنون مجبورند به دلیــل جنگ بی‌ملاحظه 

ترامپ در ایران، قیمت‌های بســیار بالاتری برای سفرهای 
هوایی بپردازند. وعده‌های داده شــده، وعده‌های شکسته: 
سیاست‌های او تنها بحران استطاعت مالی را که ادعا می‌کرد 
آن را حل خواهد کرد، تشــدید کرده اســت«. دموکرات‌ها 
همچنین از این خبر برای تجدید درخواســت‌ها از کنگره 
برای تصویب قطعنامه‌هــای اختیارات جنگی که ترامپ را 
بــه خروج نیروهای آمریکایی از خصومت‌ها با ایران هدایت 

می‌کند، استفاده کردند. 
ترامپ آخرین رئیس‌جمهور صهیونیست!؟

پایــگاه تحلیلی انگلیســی »میدل‌ایســت‌آی« هم در 
یادداشــتی با اشــاره به افزایش تنش میان دونالد ترامپ و 
جریان‌های نزدیک به نتانیاهو نخســت‌وزیر جنایتکار رژیم 
اســرائیل گزارش داده است که شــکاف میان واشنگتن و 
تل‌آویو وارد مرحله‌ای بی‌سابقه شده و همزمان تغییر افکار 
عمومی آمریکا نسبت به رژیم صهیونیستی می‌تواند زمینه‌ساز 
دگرگونی تدریجی در روابط دو طرف و جایگاه این رژیم در 

سیاست داخلی آمریکا شود. 
به گزارش ایســنا، دیوید هرســت، در یادداشــتی با 
عنوان »آیا دونالد ترامپ آخرین رئیس‌جمهور صهیونیست 
آمریکا خواهد بود؟« می‌نویســد:  مفسران نزدیک به رژیم 
صهیونیســتی، ترامپ را به دلیل رویکردش در قبال ایران 
به‌شــدت مورد حمله قرار داده‌اند. »یینون ماگال« مجری 
شــبکه ۱۴ رژیم صهیونیســتی، ترامپ را »بازنده« خواند 
و »جارد کوشــنر« و »اســتیو ویتکاف« را نیــز با عباراتی 
تحقیرآمیز خطاب کرد. »آمیت ســگال« تحلیلگر سیاسی 
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی هم گفته است ترامپ با اجازه 
دادن به ادامه غنی‌ســازی اورانیــوم در ایران، به‌طور کامل 

تسلیم شده است. همچنین »شیمون ریکلین« اظهار کرده 
است آمریکا ضعیف‌تر از همیشه شده و دیگر هیچ کشوری 
تمایلی به هم‌پیمانی با آن نخواهد داشــت. به نوشــته این 
مقاله، این افراد از نزدیکان بنیامین نتانیاهو به‌شمار می‌روند 
و برخی از آنان به عنوان ســخنگوی غیررسمی او شناخته 
می‌شوند. میدل‌ایســت‌آی معتقد است همین افراد اکنون 
علیه رئیس‌جمهوری موضع گرفته‌اند که در دوره نخســت 
ریاســت‌جمهوری خود، حاکمیت رژیم صهیونیســتی بر 
بلندی‌های جولان اشغالی را به رسمیت شناخت، قدس را 
پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد و »دیوید فریدمن« را 
که از حامیان شهرک‌ســازی بود، به عنوان سفیر آمریکا در 

رژیم صهیونیستی منصوب کرد.
»دیوید هرســت« سپس به جنگ غزه و جنگ با ایران 
پرداخته و می‌نویســد ترامپ در جنگ غزه به طور کامل از 
رژیم صهیونیستی حمایت کرد و همچنان نیز این حمایت 
ادامه دارد. طرح موسوم به »هیئت صلح« نیز با برنامه‌ریزی 
کوشنر تهیه شده بود و تصمیم ترامپ برای ورود به جنگ با 
ایران نیز پس از جلسه‌ای با حضور نتانیاهو و »دیوید بارنیا« 

در اتاق وضعیت کاخ‌سفید اتخاذ شد.
در ادامه، مقاله به تغییر افکار عمومی در آمریکا می‌پردازد 
و می‌نویسد جنگ غزه، جنگ با ایران و ادامه حضور نظامی 
رژیم صهیونیســتی در سوریه، جنوب لبنان و غزه، موجب 
کاهش حمایت عمومی از رژیم صهیونیســتی شده است. 
براساس نتایج نظرسنجی مؤسسه »پیو« که در این یادداشت 
به آن استناد شده، ۶۰درصد آمریکایی‌ها اکنون دیدگاه منفی 
نسبت به رژیم صهیونیستی دارند و اکثریت جمهوری‌خواهان 
زیر ۵۰ ســال نیز نــگاه منفی به این رژیم پیــدا کرده‌اند. 
همچنیــن ۵۹ درصد آمریکایی‌ها اعتماد اندکی به بنیامین 
نتانیاهو در مدیریت مسائل جهانی دارند. این گزارش سپس 
به انتخابات درون‌حزبی دموکرات‌ها اشاره می‌کند و می‌نویسد 
شماری از نامزدهای مورد حمایت جریان‌های منتقد رژیم 
صهیونیستی موفق به شکست رقبای مورد حمایت کمیته 
روابط عمومی آمریکا و رژیم صهیونیســتی )آیپک( شدند. 
ســازمان »صدای یهودیان برای صلح« این نتایج را نشــانه 

کاهش نفوذ آیپک در حزب دموکرات دانسته است.
در عین حال، رســانه انگلیســی تأکید می‌کند هنوز 
مشخص نیست این تحولات به تغییری بنیادین در سیاست 
آمریکا منجر خواهد شد یا صرفاً بازآرایی جریان‌های حامی 
رژیم صهیونیستی در داخل حزب دموکرات است. میدل‌ایست 
 آی نتیجــه می‌گیرد اگر روند کنونــی ادامه یابد، حمایت 
بی‌قید و شــرط از رژیم صهیونیســتی در سیاست آمریکا 
به‌تدریج جای خود را بــه رویکردی انتقادی‌تر خواهد داد؛ 
هرچند تحقق چنین تغییری ممکن است به چندین دوره 

انتخاباتی زمان نیاز داشته باشد.

اجتماع عظیم یمنی‌ها
در حمایت از »برادران ایرانی«

سرویس خارجی-
مردم یمن در تجمعی بزرگ در صنعا بر همبســتگی کامل خود با 
برادرانشــان در جمهوری اسلامی ایران و مخالفت با تعرضات آمریکا 

تأکید کردند.
مردم یمن طی دهه‌های گذشــته، همواره در خط‌مقدم حمایت از محور 
مقاومت ایستاده‌اند و این همبستگی ریشه در تاریخ مشترک مبارزه با استعمار 
و اشــغالگری دارد. از زمان انقلاب اســامی ایران، یمنی‌ها با الهام از گفتمان 
مقاومت، در برابر فشــارهای خارجی ایستادگی کرده‌اند؛ حمایت تاریخی‌شان 
از قضیه فلســطین به دهه‌ها پیش بازمی‌گــردد، از جمله ممنوعیت مهاجرت 
یهودیان یمن به فلسطین اشغالی در دوران یحیی و تظاهرات گسترده مردمی 
در حمایت از انتفاضه‌ها. با شکل‌گیری جنبش انصارالله، این همبستگی عمیق‌تر 
شد و یمن به یکی از ارکان مهم و اصلی محور مقاومت تبدیل گردید. گفتنی 
اســت که جنبش انصارالله یمن در دهه ۱۹۹۰ میلادی و با هدف پاســداری 
از هویت دینی، فرهنگی و اســتقلال مردم یمن شکل گرفت. این جنبش در 
واکنش به دخالت‌های خارجی، فســاد داخلــی و نادیده‌گرفتن حقوق مردم، 
به‌تدریج گسترش یافت و توانست حمایت جامعه یمن را به دست آورد. باری، 
رزمنــدگان یمنی با حزب‌الله لبنان و نیروهای مقاومت در عراق و فلســطین، 
در چارچوب وحدت ســاحات، هماهنگی و همکاری استراتژیک برقرار کردند. 
حملات موشــکی و پهپادی یمن به اهداف صهیونیستی در حمایت از غزه، و 
مقاومت در برابر ائتلاف سعودی-آمریکایی، نمونه‌های بارز این تعهد همیشگی 
است که نشان‌دهنده عمق ایمان، هویت مستقل و عزم راسخ ملت یمن برای 

آزادی و استقلال امت اسلامی است.
به گزارش ایسنا، مردم یمن در راهپیمایی و تجمع روز جمعه در میدان 
السبعین در صنعا بر حمایت کامل خود از بیانیه نیروهای مسلح یمن تأکید 
کردند و آن را حقی مشــروع و پیروزی برای مظلومیت ملت یمن به‌شــمار 
آوردنــد. در بیانیه این تجمع آمده اســت: »هرگز تداوم محاصره دشــمن 
سعودی- آمریکایی بر فرودگاه‌ها و بنادر جمهوری یمن را نخواهیم پذیرفت 
و هرگونه تعرض عربســتان و نقض حریم هوایی ما با پاســخ قاطعانه مواجه 
خواهد شد.« مردم یمن بر همبستگی کامل خود با جمهوری اسلامی ایران 
و مخالفت با تعرضات آمریکا که به هیچ پیمانی پایبند نیســت و به توافقات 
احترام نمی‌گذارد، تأکید کردند. در بیانیه تجمع مردم یمن در صنعا، وحدت 
و انسجام ملت ایران و مشارکت میلیون‌ها نفر در طول یک هفته در بزرگ‌ترین 
تشییع برای رهبر شــهید انقلاب، تحسین شده است. مردم یمن بر تثبیت 
معادله وحدت ساحات )میادین( و همکاری و هماهنگی کامل با محور جهاد 
)مقاومت( در فلسطین، لبنان، ایران، عراق و یمن و آمادگی خود برای مقابله 
بــا هرگونه تنش تأکید کردند. آنها بر تداوم آماده باش عمومی در حوزه‌های 
مختلف و بازگشــایی مراکز آموزش و فعالیت‌های دیگر شــامل تظاهرات و 
تجمعات قومی قبیله‌ای تأکید کردند. در این بیانیه بر ثبات ملت یمن در مسیر 
آزادی خواهانه با توجه به هویت ایمانی آنها و مسیر قرآنی خود، و پایبندی 
به مسائل امت و در رأس آن قضیه فلسطین تأکید شده است. مردم یمن از 
آزادگان در شمال و جنوب یمن خواستار اتحاد و همکاری جدی برای مقابله 
با اشغالگران تا زمان آزادسازی هر وجب از خاک کشور و بازپس‌گیری منابع 

آن و تحقق آزادی و استقلال شدند.

حمله انتحاری به خانه سیاستمدار پاکستانی
با ده‌ها کشته و زخمی

حمله تروریســتی گروه موســوم »ارتش آزادی‌بخش بلوچ« به 
»شفیق‌الرحمن منگل«، از رهبران حزب مردم پاکستان، ده‌ها کشته 

و مجروح برجای گذاشت.
تروریست‌های جدایی‌طلب بلوچ همچنان در شهرهای مختلف پاکستان 
مشــغول جنایت هستند و روزی نیســت که خبری در رسانه‌ها از حملات 
انتحاری این گروه منتشــر نشــود. دیروز نیز منابع امنیتی پاکستان اعلام 
کردند که در جریان حمله‌ای انتحاری با استفاده از ماشین بمب‌گذاری‌شده 
و ســپس درگیری مسلحانه حدود سه‌ســاعته به اقامتگاه »شفیق‌الرحمن 
منگل«، از رهبران حزب مردم پاکستان، در منطقه خضدار ایالت بلوچستان 
در جنوب‌غرب پاکســتان، دســت‌کم ۱۷ نفر جان باختند و ۳۰ نفر دیگر 
زخمی شدند. براساس گزارش‌ها، قربانیان این حمله شامل نیروهای امنیتی 
و محافظان اقامتگاه بوده‌اند. همچنین پنج نفر از مهاجمان در جریان درگیری 
با نیروهای امنیتی کشــته شدند. به گفته منابع محلی، با وجود شدت این 
حمله، »شفیق‌الرحمن منگل« از این سوءقصد جان سالم به در برده است. 
گروه تروریستی »ارتش آزادی‌بخش بلوچ« )BLA( با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت 

این حمله را بر عهده گرفته است. 
به گزارش تسنیم به نقل از »داون‌نیوز«، یک مهاجم انتحاری با خودرویی 
مملو از مواد منفجره به دروازه اصلی منزل وی حمله کرد که در پی آن، دروازه 
ورودی، دیوار محوطه و بخش بزرگی از ســاختمان تخریب شد. پس از انفجار 
اولیه، درگیری مسلحانه‌ای میان مهاجمان و نیروهای امنیتی آغاز شد که بیش 
از ســه ساعت ادامه داشــت و در آن از راکت‌انداز، نارنجک و دیگر سلاح‌های 

سنگین استفاده شد.
اظهارات نخست‌وزیر پاکستان

همزمان با این حمله تروریستی »شهباز شریف«، نخست‌وزیر پاکستان، با 
متهم کردن افغانستان به نقش‌آفرینی در حملات اخیر بلوچستان، اعلام کرد: 
تروریست‌ها از خاک افغانستان حملات خود را در بلوچستان و خیبرپختونخوا 
ســازماندهی می‌کنند. شهباز شــریف این اظهارات را در نشست کمیته عالی 
ایالتی اجرای برنامه اقدام ملی در شهر کویته و با حضور »عاصم منیر«، فرمانده 
ارتش پاکستان مطرح کرد. وی همچنین گفت: سران غیرنظامی و نظامی این 
کشور به یک تصمیم مشترک و واحد برای پایان دادن به تروریسم رسیده‌اند 
و عملیات علیه گروه‌های مســلح تا »نابودی آخرین تروریست« ادامه خواهد 
یافت. نخست‌وزیر پاکستان همچنین ضمن تکرار اتهام‌های پیشین علیه هند، 
اعلام کرد: دهلی‌نو با تأمین مالی و تسلیحاتی گروه‌های مسلح، از حملات علیه 

پاکستان حمایت می‌کند. 
موضع‌گیری ایران

اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، حمله تروریستی در 
شــهر خضدار در جنوب‌غرب پاکستان که منجر به جان‌باختن و زخمی‌شدن 
تعدادی از شهروندان پاکستانی شد را به‌شدت محکوم کرد و مراتب همدردی 
و تســلیت صمیمانه جمهوری اسلامی ایران را با خانواده‌های قربانیان، مردم 
و دولت پاکســتان ابراز کرد. سخنگوی وزارت خارجه ایران با یادآوری موضع 
اصولی جمهوری اســامی ایران در محکومیت قاطع همه اشکال تروریسم و 
افراط‌گرایی، بر ضرورت تقویت همکاری و هماهنگی میان کشورهای منطقه 
برای مقابله مؤثر و مســتمر با تروریسم، به‌ویژه از طریق شناسایی، تعقیب و 
مجازات عاملان، ســازمان‌دهندگان، حامیان و تأمین‌کنندگان مالی اقدامات 

تروریستی تأکید کرد.
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سرویس خارجی-
همزمان با اخباری که از ادامه 
حملات رژیم آپارتاید اسرائیل به 
جنوب لبنان می‌رســد، خبرهای 
ضد و نقیضــی از توقف مذاکرات 
بیــن دولت لبنان و رژیم به گوش 

می‌رسد.
منابع لبنانی به نقل از روسیاالیوم 
گزارش دادند که دولت لبنان تصمیم 
گرفته در دور بعدی مذاکرات مستقیم 
با رژیم آپارتاید اسرائیل که قرار است 
در روزهــای ۲۳ و ۲۴ تیرمــاه ۱۴۰۵ 
در پایتخت ایتالیا )رم( برگزار شــود، 
شرکت کند. این تصمیم پس از دریافت 
توضیحــات و تضمین‌هایی از ســوی 
واشنگتن اتخاذ شده است. با این حال، 
سطح نمایندگی لبنان در این نشست 
هنوز نهایی نشــده و در حال بررسی 
اســت. یک مقام آمریکایی نیز مدعی 
شــده که مذاکرات وارد مرحله اجرای 
چارچوب توافق شده و پیشرفت‌هایی 
در زمینه تحکیم آتش‌بس و ساماندهی 
نیروهــای نظامــی در جنــوب لبنان 
حاصل گردیده است. اما این ادعاها در 
حالی مطرح می‌شود که رژیم اشغالگر 
 همچنان به تجاوزات روزانه خود ادامه 

می‌دهد.
در نقطــه مقابل، شــبکه خبری 
ســی‌ان‌ان به نقل از منابع خود اعلام 
کرد کــه ژوزف عــون، رئیس‌جمهور 

لبنان، ادامه مشــارکت در مذاکرات را 
به آغاز واقعی عقب‌نشــینی نظامیان 
صهیونیست از مناطق اشغالی جنوب 
مشروط کرده اســت. پس از چندین 
دور نشســت در واشنگتن، دور جدید 
قرار اســت هفته آینــده در رم برگزار 
شــود، اما دفتر عــون صراحتاً تأکید 
دارد که بدون عقب‌نشــینی ملموس، 
هیچ پیشــرفتی پذیرفته نخواهد شد. 
عــون در دیدار بــا ســفیر آمریکا بر 
لزوم اعمال فشــار بر رژیم برای توقف 
عملیات نظامــی، گلوله‌باران، انفجارها 
و فعالیت بولدوزرهای اشــغالگران در 
روستاهای جنوب لبنان تأکید ورزید. 
ایــن مواضع ظاهراً محکــم، در عمل 
بیشــتر جنبه تبلیغاتــی و توجیهی 
برای ادامه سیاســت ســازش دارد و 
 نتوانســته مانع ادامــه جنایات رژیم 

شود.
وبگاه آکســیوس نیز بــه نقل از 
یک منبع آمریکایی گــزارش داد که 
نخســتین »منطقه  از  عقب‌نشــینی 
آزمایشی« در جنوب لبنان ظرف چند 
روز آینده آغاز خواهد شــد و مناطق 
دیگری نیز در حال برنامه‌ریزی هستند. 
به هــر حال، در میــان این خبرهای 
ناسازگار که از لبنان مخابره می‌شود، 
تحلیلگــران معتقدند ایــن چارچوب 
توافــق، عملًا امتیازدهی رایگان دولت 
غربگرای لبنان به اشــغالگران اســت؛ 

زیــرا مناطق اســتراتژیک و ارتفاعات 
مهم همچنان تحت کنترل رژیم باقی 
می‌ماند و تنها نقاط کم‌اهمیت به عنوان 
مناطق آزمایشــی معرفی شده‌اند. این 
رویکــرد، حاکمیت ملی لبنان را بیش 
از پیش تضعیف کرده و زمینه را برای 

گسترش نفوذ رژیم فراهم می‌کند.
رژیم جولانی و سناریوی ترامپ؛ 
سوریه به عنوان ابزار ضد مقاومت

دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهــور 
آمریکا، در پایان نشست سران ناتو در 
آنکارا، بدون اشاره به سابقه تروریستی 
شورشــیان حاکم بر دمشــق، اعلام 
کــرد که ممکن اســت ســوریه را از 

تروریسم  فهرست کشــورهای حامی 
حذف کننــد و دمشــق می‌تواند در 
مســئله حزب‌الله به آنهــا کمک کند. 
ترامپ بــا تکرار ادعاهای همیشــگی 
خــود از همکاری نزدیک بــا نتانیاهو 
ســخن گفت و حتی گفــت که بدون 
او، رژیم صهیونیســتی وجود نداشت. 
این اظهارات در مورد ســوریه بخشی 
از استراتژی واشــنگتن برای استفاده 
ابــزاری از رژیــم جولانی در ســوریه 
علیه محــور مقاومت و حزب‌الله لبنان 
است که نشان‌دهنده عمق توطئه‌های 
آمریکایی- صهیونیستی در منطقه دارد.
لبنان،  پارلمان  نبیه بری، رئیس 

در واکنش قاطع به این اظهارات تأکید 
کرد که ســوریه هیچ دخالتی در امور 
لبنان ندارد. بری با اشاره به دیدار اخیر 
خود با وزیر خارجه سوریه، اعلام کرد 
که باید به مفاد یادداشت تفاهم ایران 
و آمریکا مراجعه شــود. در این میان 
همچنین، منابع نزدیک به عین‌التینه- 
محل اقامت و دفتر رسمی نبیه بری که 
یک منطقه/مجتمع مسکونی- سیاسی 
در غرب بیروت اســت- نیــز از ادامه 
با رئیس‌جمهور  ســردی روابط بری 
لبنان خبر می‌دهند که این شــکاف 
داخلــی، بیش از پیش دولت لبنان را 
در برابر فشارهای خارجی آسیب‌پذیر 

کرده است.
نتانیاهو: خارج نمی‌شویم

از طــرف دیگر، رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی با صراحــت و وقاحت 
همیشگی خود از هرگونه عقب‌نشینی 
گسترده امتناع ورزیده است. بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
بر ادامه حضور این رژیم در »کمربند 
امنیتــی« جنوب لبنــان تأکید کرد. 
همزمان، یسرائیل کاتس، وزیر جنگ 
رژیــم آپارتاید، با لحنــی وقیحانه و 
تحقیرآمیــز اعلام کرد: »ما برای ورود 
به لبنان از کســی اجــازه نگرفتیم و 
برای باقی‌ماندن در لبنان نیز به اجازه 
کسی نیاز نداریم.« این موضع، ماهیت 
واقعی رژیم را آشــکار می‌ســازد که 
اساســاً قصدی برای اجرای تعهدات 
توافق آتش‌بس ندارد و تنها به دنبال 
خریــد زمان، تثبیت اشــغال و ادامه 
لبنانی  علیــه غیرنظامیــان  جنایات 
اســت. چنین رویکردی، هرگونه امید 
 به راه‌حل‌هــای سیاســی را بی‌معنا 

می‌کند.
هشدار حزب‌الله به دولت لبنان

به  وابسته  پارلمانی  فراکســیون 

حزب‌الله لبنان نســبت به پیامدهای 
خطرناک توافق چارچوبی امضاشــده 
میان دولت غربگــرای لبنان و رژیم 
صهیونیســتی هشــدار جدی صادر 
کرد. این فراکســیون توافق را نقض 
آشــکار قانون اساســی لبنان و زیرپا 
گذاشــتن منافع ملی دانست و تأکید 
کرد که اشغالگران از این توافق برای 
گسترش نفوذ، توجیه تجاوزات بیشتر 
و تخریب خانه‌ها و روستاهای جنوبی 
سوءاستفاده خواهند کرد. حزب‌الله از 
مقامات لبنانی خواســت این توافق را 
باطل اعلام کنند و خواســتار بسیج 
مردمی و فشــارهای بین‌المللی برای 
توقف جنایات رژیم شد. این هشدارها، 
زنگ خطری جدی برای جلوگیری از 
تکرار تجربیات تلخ گذشــته و حفظ 
مقاومت بــه عنوان تنها ضامن واقعی 

حاکمیت لبنان است.
ادامه تجاوزات رژیم به جنوب لبنان

رژیم آپارتاید اســرائیل علی‌رغم 
ادعاهای توافــق و مذاکرات، حملات 
خود به جنوب لبنان را بی‌وقفه ادامه 
داده است. براساس گزارش خبرگزاری 
مهر، پهپاد رژیم صهیونیســتی یک 
دستگاه کامیون پیک‌آپ را در حومه 
شــهرک‌های شــوکین و کفردجال 
در شهرســتان النبطیه هــدف قرار 
داد کــه منجر به مجروح شــدن دو 
نفر شــد. همچنین انفجار بزرگ در 
منطقه الطیری، تحرکات مشــکوک 
نظامیــان صهیونیســت در حداثا و 
حمله پهپادی به منطقه علی الطاهر 
گزارش شــده اســت. این تجاوزات 
مــداوم، همراه با عملیات بولدوزری و 
تخریب زیرســاخت‌ها، نشان می‌دهد 
که رژیم اشغالگر نه‌تنها به دنبال اجرای 
آتش‌بس نیست، بلکه با این اقدامات 
به دنبــال ایجاد وحشــت، آوارگی و 
 تغییر معــادلات میدانی به نفع خود 

است.
گفتنی اســت، به باور بسیاری از 
ناظــران، این تناقضات آشــکار میان 
ادعاهای مذاکراتی و واقعیت میدانی 
تجــاوزات، و حتــی تناقضاتی که در 
اعلام مواضع طرف لبنانی اســت، بار 
دیگر ضعف سیاست‌های سازشکارانه 
دولت لبنان را برجســته می‌ســازد و 
لزوم تقویت جبهه مقاومت و وحدت 
ملــی حول محور دفــاع از حاکمیت 
و تمامیــت ارضی لبنــان را بیش از 
پیش ضروری می‌کند. جالب اســت 
که در طرف مقابــل در اعلام مواضع 
 و عمــل اشــغالگرانه خــود تناقضی 

ندارد!


